
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 70 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 42 TAHUN 2017 TENTANG 
IZIN BELAJAR, UJIAN KENAIKAN PANGKAT PENYESUAIAN IJAZAH, UJIAN 

KENAIKAN PANGKAT PENINGKATAN PENDIDIKAN DAN UJIAN DINAS 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dengan Peraturan Gubernur Nomor 42 Tahun 2017 
telah diatur mengenai Izin Belajar, Ujian Kenaikan Pangkat 
Penyesuaian Ijazah, Ujian Kenaikan Pangkat Peningkatan 
Pendidikan dan Ujian Dinas; 

b. bahwa beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur 
sebagaimana dimaksud dalam huruf a, tidak sesuai dengan 
perkembangan dan kebutuhan, sehingga perlu dilakukan 
penyempurnaan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Nomor 
42 Tahun 2017 tentang Izin Belajar, Ujian Kenaikan Pangkat 
Penyesuaian Ijazah, Ujian Kenaikan Pangkat Peningkatan 
Pendidikan dan Ujian Dinas; 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan; 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
denganUndang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 99 Tahun 2000 tentang Kenaikan 
Pangkat Pegawai Negeri Sipil sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2002; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2019 tentang Penilaian 
Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil; 



2 

7. Keputusan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 12 
Tahun 2002 tentang Ketentuan Pelaksanaan Peraturan 
Pemerintah Nomor 99 Tahun 2000 tentang Kenaikan Pangkat 
Pegawai Negeri Sipil sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2002; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
GUBERNUR NOMOR 42 TAHUN 2017 TENTANG IZIN BELAJAR, 
UJIAN KENAIKAN PANGKAT PENYESUA1AN IJAZAH, UJIAN 
KENAIKAN PANGKAT PENINGKATAN PENDIDIKAN DAN UJIAN 
DINAS. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Pasal 5 huruf i Peraturan Gubernur Nomor 42 
Tahun 2017 tentang Izin Belajar, Ujian Kenaikan Pangkat 
Penyesuaian Ijazah, Ujian Kenaikan Pangkat Peningkatan 
Pendidikan dan Ujian Dinas (Berita Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2017 Nomor 72020), dihapus 
sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 5 

Pemberian izin belajar kepada PNS harus memenuhi persyaratan 
sebagai berikut : 

a. berstatus PNS; 

b. memiliki niasa kerja paling kurang 1 (satu) tahun terhitung 
sejak diangkat sebagai PNS; 

c. setiap unsur penilaian prestasi kerja PNS dalam 1 (satu) tahun 
terakhir bemilai balk; 

d. pendidikan diselenggarakan oleh lembaga pendidikan negeri 
atau swasta paling kurang terakreditasi "B"; 

e. bidang pendidikan yang diikuti harus sesuai dengan formasi 
SKPD clan formasi • Pemerintah Daerah yang ditetapkan oleh 
Gubernur; 

f. biaya pendidikan ditanggung oleh PNS yang berSangkutan; 

g. pendidikan diikuti di luar jam kerja dan tidak mengganggu 
pekerjaan/tugas sehari-hari; 

h. tidak sedang menjalani hukuman disiplin PNS; 

i. dihapus; dan 

tidak diperkenankan mengikuti pendidikan' program kelas jauh 
atau program pendidikan akhir pekan/sabtu-minggu. 



3 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 26 Juli 2019 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 5 Agustus 2019 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2019 NOMOR 72021 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUS S IBUKOTA JAKARTA, 
j4/ 1-rf ( 
( W I 
1 

YA AN-YUHANAH 
NIP ‘1,.96M44 1994032003 


	00000001
	00000002
	00000003

